拝啓  時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、天然ガス自動車フォーラムの 2018年度総会／第 63回研究会を、下記の通り開催致します。
ぜひご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。

敬具
記

日時   2018年 6月 19日（火） 13:15～ 総会 （12:45 受付開始）
14:00～ 研究会
17:15～ 情報交換会

会場   イイノホール 4 階 Room A （東京都千代田区内幸町 2-1-1）

プログラム
時刻 内容

13:15～13:45 2018年度総会
挨拶：（一社）日本ガス協会 副会長・専務理事  沢田 聡
議事：平成 29年度活動報告、平成 30年度活動計画、予算 他

13:45～14:00 ＊＊休憩＊＊
14:00～14:05 第63回研究会

開会挨拶    （一社）日本ガス協会 天然ガス自動車普及推進委員会委員長 穴水 孝
14:05～14:45 講演①「電気自動車、天然ガス自動車の普及拡大による燃料需給への影響、課題」

（独）石油天然ガス・金属鉱物資源機構 調査部 主任研究員  田村 康昌 氏
14:45～15:25 講演②「最近の天然ガス自動車普及に関する動向

～天然ガストラックの更なる普及に向けて～」
（一財）環境優良車普及機構 企画調査部長  植木 繁 氏

15:25～15:35 ＊＊休憩＊＊
15:35～16:15 講演③「2017年度 NGV フォーラム海外調査報告（イタリア、スペイン）」

東京ガス（株） NGV 事業室長  森 雅晶 氏
いすゞ自動車（株）NGV企画・設計部 シニアエキスパート  原 裕一 氏

（株）エッチ・ケー・エス 第 2 開発部 主任  中島 久晴 氏
16:15～16:55 講演④「内燃機関の効率向上への挑戦」

マツダ（株） パワートレイン技術開発部 アシスタントマネージャ  養祖 隆 氏
16:55～17:00 ＊＊閉会＊＊
17:15～18:30 情報交換会（懇親会）    会場：イイノビル 1階 FINN McCOOL’S

※ご講演者および講演内容が、変更になる場合がありますがご了承ください。

天然ガス自動車フォーラム
2018年度総会／第 63回研究会のご案内

出欠のご回答

＜正会員さま（企業、一般団体、個人等の有料会員）＞
出席、欠席ともに、6月 5日（木）までに FAX または E メールで、必ずご返答ください。
〔出席の場合〕→出席者連絡票をご提出ください。
〔欠席の場合〕→委任状をご提出ください。

＜特別会員さま（官公庁、学識経験者、公共団体、公的機関等の無料会員）＞
出席を希望される場合のみ、6月 5日（木）までに、出席者連絡票にて FAX または E メールでご返答ください。
※欠席の場合は、連絡不要です。

参加費
＊研究会・・・・・・・・・無料
＊情報交換会(懇親会)・・・２,０００円／人（領収書を発行します）

以上

＜会場案内図＞ イイノホール （東京都千代田区）

《問い合わせ先》
天然ガス自動車フォーラム事務局   担当 ： 菊澤／増田
〒105-0001 東京都港区虎ノ門 1-15-12 一般社団法人 日本ガス協会内

     Mail：ngv-f@gas.or.jp  Tel：03-3502-0215  Fax：03-3502-3676